
Číslo smlouvy Objednatele: 2014/01311/OTH/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

< ., -•C2
iá

SMLOUVA O REDAKČNÍM ZAJIŠTĚNÍ, TISKU A DISTRIBUCI
KRAJSKÉHO PERIODIKA „OLOMOUCKÝ KRAJ"

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník11)

>

j *

3 m

O

OLOMOUCKÝ KRAJ
Se sídlem:

1.
Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 7791T

60609460
CZ60609460

IČ:
JDIC:

Zastoupený:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem

(dále jen „vydavatel")

a

Profi-tisk group s.r.o.
Se sídlem:

2,
Olomouc - Nové Sady, Krakovská 201/14, PSČ 779 00
26868954IČ:

DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

CZ26868954
Tomášem Vebrem, jednatelem společnosti

(dále jen ,,obstaravateí“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.
Základní ustanovení

1.1. Vydavatel tímto prohlašuje, že je ve smyslu § 3 písm. b) zákona č. 46/2000
Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně
některých jiných zákonů (tiskový zákon), vydavatelem periodického tisku, a to
měsíčníku Olomouckého kraje s názvem „Olomoucký kraj1' (dále jen noviny
„Olomoucký kraj“ nebo „periodikum").

1.2. Obstaravatel tímto prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 455/1991Sb., o
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn tuto
smlouvu uzavřít a vykonávat činnost v této smlouvě uvedenou.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Obstaravatel se zavazuje, že pro vydavatele, v souladu sjeho pokyny, zajistí
s výhradním právem výrobu, vytištění a distribuci 44 vydání (čísel) novin
„Olomoucký kraj“ počínaje dubnem 2014. Periodicita bude měsíční, výjimkou



.-'•v1:-;

fis■V
Číslo smlouvy Objednatele: 2014/01311/OTH/ns 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

budou vždy měsíce červenec a srpen, kdy bude pro tyto dva měsíce pokaždé % 

vydáno pouze jedno číslo. Noviny „Olomoucký kraj“ budou vydávány v nákladu 
256 tisíc výtisků na jedno číslo vytištěných na papíru SC 60 g v rozsahu tep.^ 

stran formátu A4 a barevnosti 4/4. Závazek obstaravatele k zajištění vydání se 'i
vztahuje i na obstarání autorských příspěvků, korektur, ilustrací, fotografií 
grafického zpracování novin „Olomoucký kraj“. Smluvní strany se dohodly na 
režimu tzv. dílčích plnění ve smyslu § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH). Za dílčí plnění ve 

smyslu cit. usnesení ZDPH se považuje kalendářní den jednoho vydání novin 
„Olomoucký kraj" v nákladu 256 tisíc výtisků.

-AI:

2. 2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 obsahující náhled grafické 
podoby titulní a redakční strany periodika.

2. 3. Obstaravatel se zavazuje za podmínek dle této smlouvy vydat noviny 

„Olomoucký kraj" a zajistit distribuci periodika vždy nejpozději do 10 dní od 

uzávěrky. Uzávěrkou se rozumí poslední možný termín pro dodání příspěvků 
redakci, t.j. 12. den běžného kalendářního měsíce do 11:00 hodin, přičemž 

připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
nejblíže předcházející pracovní den.

2.4. V rámci plnění této smlouvy se obstaravatel zavazuje zajistit zpracování 
elektronické podoby jednotlivých čísel novin „Olomoucký kraj" a její předání 
vydavateli nejpozději v den ukončení distribuce příslušného čísla dle odst. 2.3.

2. 5. Obstaravatel je oprávněn uzavírat smlouvy o reklamě a inzerci v jednotlivých 

číslech novin „Olomoucký kraj“, a to v maximálním rozsahu 30 procent plochy 

periodika. Obsah reklamy a inzerce nesmí být politického, xenofobního či 
pornografického charakteru a nesmí žádným způsobem znevažovat či 
poškozovat dobré jméno vydavatele. Příjmy z inzerce náleží obstaravateli.

III.
Cena

3. 1. Vydavatel se zavazuje zaplatit obstaravateli za všechny činnosti spojené 

s vydáním a distribucí jednoho vydání (čísla) novin „Olomoucký kraj“ dle této 
smlouvy:
cena za výrobu a tisk měsíčního nákladu 

cena za zajištění a realizaci elektronické 
podoby novin na síti internet 
cena za distribuci měsíčního nákladu 

celková cena výrobu, tisk, distribuci a 
internetovou podobu za měsíc
Cena celkem za celou dobu trvání 
zakázky (44měsíčních vydání)

DPH 15%

Cena celkem

102 600,-Kč bez DPH 

10 000,- Kč bez DPH 

102 400,- Kč bez DPH

215 000,- Kč bez DPH

9 460 000,- Kč bez DPH

1 419 000,- Kč

10 879 000,-Kč vč. DPH

(slovy: devět milionů čtyři sta šedesát tisíc korun českých bez DPH)



Číslo smlouvy Objednatele: 2014/01311/OTH/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

3. 2. Cena uvedená v odst. 3.1. je splatná zpětně za příslušný kalendářní měsíc? 

bezhotovostním převodem ve prospěch účtu obstaravatele uvedeného 

v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) 
obstaravatele ve ihůtě 21 dnů ode dne jeho doručení vydavateli. Dnem úhrady 
je den odepsání částky z účtu vydavatele.

3.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je 
vydavatel oprávněn vrátit ji obstaravateli. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené 

nebo oprávněně vystavené faktury dodavateli.

IV.
Práva a povinnosti vydavatele a obstaravatele, 

základní zásady činnosti obstaravatele

4.1. Obstaravatel je povinen bezodkladně realizovat veškeré připomínky, náměty a 

pokyny vydavatele. Obstaravatel je oprávněn zadat do tisku noviny 

„Olomoucký kraj“ až po závěrečné korektuře vydavatele. Obstaravatel není 
oprávněn se odchýlit od pokynů vydavatele. Obstaravatel se zavazuje oznámit 
vydavateli veškeré okolnosti, které zjistil při své činnosti podle této smlouvy, a 

které mohou mít vliv na změnu pokynů vydavatele. Obstaravatel je povinen 

uskutečňovat činnost podle této smlouvy v souladu se zájmy vydavatele.

Obstaravatel je povinen v novinách „Olomoucký kraj“ zveřejňovat informace o 

práci a záměrech orgánů vydavatele, o činnosti neziskových organizací 
působících v Olomouckém kraji, o významných osobnostech Olomouckého 

kraje, o rozvoji podnikání, službách, životním prostředí, kultuře a sportu 

v Olomouckém kraji a další informace dle požadavků a pokynů vydavatele.

Obstaravatel se zavazuje postupovat při své činnosti dle této smlouvy 
s odbornou péčí. Obstaravatel se zavazuje redakčně a technicky zpracovat 
noviny „Olomoucký kraj“ na vysoké úrovní tiskové i obsahové, dle pokynů a 
požadavků vydavatele.

4.2.

4.3.

4.4. Obstaravatel odpovídá vydavateli za pravdivost údajů obsažených v novinách 
„Olomoucký kraj“. Obstaravatel je povinen po dohodě s vydavatelem 

bezúplatně zveřejnit v novinách „Olomoucký kraj" úřední výzvy a oznámení 
vydavatele, a to včetně reklamy a inzerce vydavatele. Obstaravatel je povinen 

zveřejnit údaje podle § 6 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku a o změně některých jiných zákonů (tiskový 
zákon).

4.5. Obstaravatel se zavazuje zajistit, aby v každém vydání (čísle) novin 

„Olomoucký kraj11 byly uvedeny údaje podle § 8 odst. 1 zákona č. 46/2000 Sb., 
o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 
některých jiných zákonů (tiskový zákon).



§11111
Číslo smlouvy Objednatele: 2014/0131 1/oth/dsm

lil
j

v

Obstaráváte! se zavazuje zajistit plnění povinností vydavatele vyplývajících I 

9 odst. 1 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku a o změně některých jiných zákonů (tiskový zákon); 
V nákladu 256 tisíc výtisků jsou zahrnuty i povinné výtisky.

Pro případ prodlení obstaravateie s plněním závazku dle odst. 2.3., 2.4. 
a 2. 5. sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10 tisíc Kč za každý 
den prodlení.

Pro případ, že obstaravatef neprovede řádně jazykovou a obsahovou 

korekturu, sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1 tisíc Kč za 
každou gramatickou chybu a 20 tisíc Kč za každé věcné či významové 

pochybení. Vydavatel si vyhrazuje právo uplatnit smluvní pokutu. Vydavatel 
vystaví na smluvní pokutu samostatnou fakturu do 15 dnů od ukončení 
distribuce periodika dle odst. 2. 3.

4.9. Šéfredaktor může být obstaravatelem ustanoven do funkce až po předchozím 

souhlasu vydavatele. Obstaravatei se zavazuje odvolat šéfredaktora z funkce 
do 15 dnů poté, kdy obdrží písemný pokyn vydavatele k jeho odvolání.

4.10. Sídlem redakce je Profí-tisk group s.r.o., Slavonínská cihelna-Kyseíovská 

ulice, 783 01 Olomouc-Slavonín. Při změně sídla redakce je obstaravatei 
povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu vydavateli, přičemž 
obstaravatei je vždy povinen zajistit sídlo redakce v Olomouci.

4.11. Místem plnění je Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

4.12. Obstaravatei odpovídá vydavateli za škodu způsobenou porušením této 

smlouvy. V případech, kdy porušení této smlouvy je v této smlouvě 

sankcionováno smluvní pokutou, obstaravatei odpovídá za škodu přesahující 
tuto smluvní pokutu. Obstaravatei je povinen zajistit dodržování povinností 
vydavatele dle ustanovení § 10 až § 15 zákona 46/2000 Sb. a odpovídá 
vydavateli rovněž za škodu způsobenou porušením těchto povinností. Dále 

obstaravatei odpovídá vydavateli za škodu způsobenou porušením povinností 
dle zákona 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 
v souvislosti s vydáváním novin „Olomoucký kraj'1.

4.6.

4.7.

4.8.

1

V.
Odpovědnost za distribuci

5.1. Obstaravatei odpovídá vydavateli za to, že distribuce každého vydání novin 

„Olomoucký kraj" bude provedena nejméně do 95 procent domácností 
v Olomouckém kraji.

Kvalita distribuce bude po každém vydání ověřena společnou kontrolou, které 

se zúčastní alespoň jeden zástupce vydavatele a jeden zástupce 

obstaravateie. Vydavatel je oprávněn provádět společnou kontrolu distribuce

5.2.



Číslo smlouvy Objednatele: 2014/01311/OTH/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

v-- -•
po dni, kdy byla příslušná distribuce ukončena, nejpozději však do tří dnů od 
ukončení distribuce. Vydavatel je povinen oznámit obstaravateli termín 

kontroly nejméně jeden den dopředu. Vydavatel je oprávněn určit kontrolní 
oblast, přičemž nebudou kontrolovány pouze reklamace, ale výběr kontrolních 
domácností bude plošný. Vydavatel vybere oblast, obstaravateí ulici a 

vydavatel čísla popisná (nebo naopak obstaravateí čísla popisná a vydavatel 
ulici). Kontrola probíhá kladením otázky, zda jim byly distribuovány noviny 

„Olomoucký kraj“. V každé ulici smí být dotazováno maximálně pět 
domácností. Dotazování probíhá tak dlouho, dokud není zjištěno 100 odpovědí 
na. položenou otázku. Do výsledků jsou započítávány pouze kladné a záporné 

odpovědi občanů starších 18 let, jiné odpovědi než „áno“ a „ne“ nejsou do 

výsledků kontroly započítávány.

Nekvalitní distribucí se rozumí, že při kontrole je zjištěno méně než 95 % 
kladných odpovědí na otázku, zda si oslovení pamatují, že jim bylo doručeno 

předmětné vydání (číslo) novin „Olomoucký kraj". V takovém případě bude 

vydavateli poskytnuta sleva:

5.3.

5.3.1. 94 % až 75 % kladných odpovědí - obstaravateí poskytne vydavateli 
slevu ve výši 15 tisíc Kč včetně DPH z ceny jednoho vydání novin 

„Olomoucký kraj" dle odst. 3.1. této smlouvy.

5.3.2. 74 % až 50 % kladných odpovědí - obstaravateí poskytne vydavateli 
slevu ve výši 30 tisíc Kč včetně DPH z ceny jednoho vydání novin 

„Olomoucký kraj" dle odst. 3.1 této smlouvy.

5.3.3. Méně než 50 % kladných odpovědí - obstaravateí poskytne vydavateli 
slevu ve výši 100 tisíc Kč včetně DPH z ceny jednoho vydání novin dle 

odst. 3.1 této smlouvy a vydavatel si vyhrazuje právo odstoupit od této 

smlouvy.

Na slevu pří nekvalitní distribuci bude vystaven dobropis. Daňový dobropis 

musí obsahovat náležitosti stanovené v § 43 ZDPH. Daňový dobropis bude 

obsahovat obdobné údaje jako daňový doklad, ke kterému se vztahuje, a 

navíc evidenční číslo původního daňového dokladu a rozdíl mezi sníženým a 
původním základem daně. Daňový dobropis bude vystaven za měsíc, ve 

kterém kontrola distribuce proběhla, a to do 5 dnů od data provedení kontroly.
V daňovém dobropisu musí být jasně uvedena výše slevy. V případě . 
nedodržení uvedených podmínek je vydavatel oprávněn daňový dobropis vrátit 
obstaravateli k doplnění.

5.4.

VI.
Porušení a odstoupení od smlouvy

Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu §2002 občanského zákoníku, pro 

které je vydavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, se podle výslovného 
prohlášení smluvních stran mimo jiné považuje prodlení obstaravatele 

s plněním závazku dle odst. 2.3 této smlouvy po dobu delší než 10 dnů.

6.1.



Číslo smlouvy Objednatele: 2014/01311/OTH ... :-Y
Číslo smlouvy Zhotovitele: mm

6.2. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoni
které je obstaravatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, se dle výši
prohlášení smluvních stran mimo jiné považuje prodlení vydavatel se
zaplacením odměny podle článku lil. této smlouvy po dobu delší než 30 dnů.

„aiH
tmrm

-<■

7*
6. 3. Ujednáním v odst. 6.1 a 6.2 není dotčeno oprávnění smluvních stran případně

odstoupit od této smlouvy z dalších zákonem nebo touto smlouvou
stanovených důvodů.

77
>

6. 4. Odstoupení od této smlouvy je účinné doručením jeho písemného vyhotovení
druhé smluvní straně. 4

Vil.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu,
přičemž vydavatel obdrží po třech vyhotoveních a obstaravatel po jednom
vyhotovení.

7.1.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými dodatky v písemné
formě podepsané oběma smluvními stranami.

7. 3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání.

7. 4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí,
že smlouva může být předmětem finanční kontroly dle z.č 320/2001 Sb. o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů.

7. 5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, což
stvrzují svými podpisy.

7. 6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/35/26/2014 ze dne 20.3.2014.

Dityt 8 -04- 2014V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Za vydavatele: Za obstaratele:

I


